
SMLoUvA o zfultfiČcn

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzav'ltaji

Bioinova, a.s.
IČ:28452(182

se síďem Pnha 4,KÍč,Vídeňská 1083, PSČ: 142 OO

zapsaná v obchodním tejsďíku vedeném Městským soudem vPtaze, odďl B, vložka26402
zastoupena MUDI. Peftem Bauerem, PhD., předsedou představenstva a Ing. Vladimfuem

Schwatzem, členem představenstva
c.u.

(dále jen,,Věřitel'')

Ústav expedmentální medicíny AV ČR, v.v.i.
IC: 68378041

se síďem Pnha 4,KÍč,Vídeňská 1083, PSČ: 14220
zapsaný v Rejstříku veřejných qýzkumných institucí u Ministetstva školství, m|ádeže a

těloqýchovy, zastoupený Ing. Mfuoslavou Ándětovou' CSc., řeďtelkou
č.(). 19 -27 9 507 0297 / 0100

(dále jen,,Dlužník')

tuto

a

Smlouvu o zápt$čce

v souladu s ustanovením s 2390 a násl. zákona č' 89 /2012 Sb., občanský zákontk

(dále jen ''Smlouva'')

Smluvní stÍanýl vědomy si sých závazkive Smlouvě obsažených a s úmyslem být
Smlouvou vázány, dohodly se na následuiícím znění Smlouvy:

1 PRoHrÁŠBtvÍ sMLUI/NÍcrr stneN

1.1 Věřitelptohlašuje, že:

1.1'1 je oprávněn uzavÍít Smlouvu, plnit veškeré povinnosti vypýající mu ze Smlouvy a
ptovádět veškeré úkony a jednánt dle Smlouvy;

Smlouva byla Věřitelem řádně odsouhlasena, přičemž Věřiteli ze Smlouvy vyplýruají
povinnosti, které je Věřitel povinen splnit za podmínek sjednaných ve Smlouvě;

1..1..2



2.2

1.1.3 plnění Smlouvy a závazki zde sjednaných a ptovedeď veškerých úkonů ďe Smlouvy
nebude (í) zmařeno či narušeno smlouvou, závazky anebo rozhodnutím soudu či
sptávního otgánu, kde je Věřitel účastníkem (tesp. stanou) nebo kteqÍmi je Věřitel vázán
nebo (ii) porušením obecně závazného ptávního předpisu vztahujictho se k Věřiteli.

1'2 Dlužník ptohlašuje, že:

1.2.1 je optávněn uzavilt Smlouvu, plrit vešketé povinnosti vyplýruající mu ze Smlouvy a
ptovádět veškeré úkony a jednán ďe Smlouvy;

1.2.2 Smlouva byla Dlužníkem řádně odsouhlasena, pÍ7čemž Dlužníkovi ze Smlouvy vyplyvzjí
povinnosti, kteté je Dlužnft povinen splnit zapodmínek sjednaných ve Smlouvě;

1.2.3 plnění Smlouvy a závazki zde sjednaných a ptovedení veškerých úkonů ďe Smlouly
nebude (i) zmařeno či natušeno smlouvou, závaz|<y anebo rozhodnutím soudu či
správního otgánu, kde je Dlužník účastníkem (Íesp' stÍanou) nebo kter"ým je Dlužník vázán
nebo (ii) porušením obecně závazného ptávního předpisu vztahujictho se k Dlužníkovi.

2 pŘBouĚT sMLouvY

2.1 Věřitel se zavazýe poskytnout Dlužníkovi zápůjčku ve qýši Ú.095.300,_ Kč (slory: tšnáct
milionů devadesát pět tisíc tři sta korun českých), (dáte jen ,,Záprůička").

zápt\čkc' bude poskytnuta na bankovní účet Dlužníka uvedeného v záhIaví Smlouvy do
24 měsíců poté, co Smlouva nabude účinnosti.

2.3 Dlužník se zavazýe poskytnutou zápůjčku Věřiteli vtáit za podmínek sjednaných v této
Smlouvě.

3 ÚČBr zÁr,ŮJČrY

3.1 Zápt|čka bude Dlužníkem použita na zaplacení nákladů souvisejících s tekonstrukcí
pfostoÍ v budově bez č.p./č.e'_ j^^ stavba, kteú je součástí pozemku parc. č' 390/83,v
katasÚá|nim ízemí Libuš, obec Ptaha. Rekonstrukce bude ptovedena za tjm účelem, aby
nově ztekonstruované prostory mohly být pronajaty Věřiteli v souladu s nájemní
smlouvou, která jeazavtána současně s touto Smlouvou (dále jen,,Náiemní smlouva'),
přičemž v Nájemní smlouvě jsou ptostory označeny jako No1ý předmět nájmu.

4 vnÁcnNÍ zÁnŮ;črv

4.1, Dlužník se zavazuje Záptqčkuvráitpnvídelnými měsíčními splátkami ve r{ši 109'127,50
Kč splatnými vždy k 15. dni daného kalendářního měsíce, a to počínaje druhým měsícem
doby nájmu Nového předmětu nýmu ďe Nájemní smlouvy

Dlužnft je povinen hradit splátky Zápt\čky bezhotovostním převodem na bankovní účet
Věřitele uvedený v záhlaví Smlouvy.

4.2



6.1

6.4

s Únor

5.1 Zápt\čka je poskytnuta bezútočně, nebot' Věřitel má zájem poskytnout Dlužníkovi
Zápt\čkll, aby Dlužník mohl ptovést tekonstrukci ďe čl. 3.1 Smlouvy a Věřitel si mohl
ptonajmout ztekonstruované ptostory.

6 ZESPLATNĚNÍzÁr,ŮJČrY

6.2

Věřitel je optávněn provést zespiatnění Zápůjčky, pokud bude Dlužník po dobu delší než
30 pracovních dnů v ptoďení s úhradou minimálně tií splátek Zápýčl<y a nezjedná
náptavu ani poté, co k tomu bude písemně vyzván Věřitelem a bude mu poskytnuta
minimálně lhůta dvaceti (20) ptacovních dnů ke z)ednántnápnlry.

Provede-li Věřitel zesplatnění Zápnjčky dle čl. 6.7, stává se neuhraz ená část Záptl1člsr
splatnou desáým (10.) ptacovním dnem poté, co bude Dlužníkovi dotučeno oznámeni
Věiitele o zesplatně n Zápýčky.

6.3 S ohledem na účel Zápnjčky, kdy je Zápnjčka poskytnuta bezútočně, je Věřitel dále
optávněn provést zesplatrrění Zápnjas1v případě, kdy (i) Nájemní smlouva nebude po
úvodním období nájmuptodloužena nebo (ri) Nájemní smlouva bude z jakéhokoli důvodu
ukončena předčasně, tj. před uplynutím doby nájmu dle Nájemní smlouvy'

Ptovede-li Věřitel zesplatnění Zápttjčky ďe čl. 6.3, stává se neuhtazená část Zápt\č|<y
splatnou tncáým (30.) pracovním dnem poté, co bude Dlužníkovi doručeno oznámeni
Věřitele o zesplatněn Zápůjčky.

7.1

7.2

t.3

6.5 Ujednán v tomto článku Smlour,7 nabttazu1e ptávo Věřitele odstoupit od Smlour,y
z důvodu proďení na sftaně Dlužníka a smluvní strany qýslovně sjednáv aji, žeYěÍiteInetná
ptávo odstoupit od Smlour.ry z důvodu ptodlení Dlužníka s úhmdou ktetékoii splátky.

l znvÉnpČNÁ UsTANovENÍ

Smlouva nabyvá platnosti dnem je!ího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem zveřejněntv registru smluv' ZveÍejněruSmlouvy v registru smluv se zavazuje zajisit
Dlužník.

Smlouva by|auzavřena ve dvou (2) vyhotoveních, zntchžkaždé má platnost otiginálu.
Ifuždá ze smluvních stran ob&žipo jednom (1) vyhotovení.

Y zá|ežitostech neupravených Smlouvou se práva a povinnosti stran říď občans\ým
zákonkem a dalšími obecně závaznýrni právními předpisy České tepubliky'

Jakékoliv změny či doplnění Smlouvy mohou být ptovedeny pouze formou písemných po
sobě jdoucích číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

7.4



7.5.1

7.5.2

7.5 Nestanoví-li Smlouva v konkrétním případě jinak, budou vešketé souhlasy, oznáment a jtná
sdělení požadovaná Smlouvou nebo se jí ýkajiďt r,ryhotoveny písemně a doručeny osobně
ptoti podpisu, datovou schránkou, doporučenou poštou nebo kuqýtní službou s předem
zap|acenýmipoplatlcy na adtesy smluvních stran uvedené ntže k rukám statutámího otgánu
nebo níže uvedeného zástupce druhé smluvní stÍany, pokud není stanoveno jinak. Při
doručování datovou schránkou nebo poštou se za den doručení písemnosti smluvní straně
považuje třetí den po odeslání písemnosti na niže uvedenou adtesu pto doručováni, a to i
v případě, že adtesát zásilku z jakéhokoli důvodu nepÍevza| či její převzetí odepřel.
V případě osobnilro doručení nebo doručení kuýmí službou se písemnost považuje za
doručenou smluvní sÚaně v den jejího fyzického převzeti' Smluvní sttany určují následující
kontaktní adresy:

o ztámeni utčená Dlužnft ovi:

Ádtesa pto doručovánt:Praha 4, KÍč, Vídeňská 1083, PSČ: 742 20,

Zástupce: Ing' Mfuoslava Ándětová, CSc.

o známení utčená Věřiteli:

Adtesa pto doručování:Praha 4, KÍč, Vídeňská 1083, PSČ: 142 20

Zástupce: MUDI. Petet Bauet, PhD'

7.6 I(tetákoliv ze smluvních stran je optávněna měnit shon uvedené kontaktní údaje pro
doručování bez nutnosa změny Smlouvy dodatkem, je však povinna takovou změnu
oznámjt druhé smluvní sfuaně nejpozději do 7 dnů od změny adtesy pto doručováni či
zástupce pto doručování. Změna kontaktních údajů je vuči dfuhé smluvní straně :účnná
dnem doručení oznámetú o změně kontaktních údajů druhé smluvní straně.

7.7 Pokud někteté ustanovení Smlour.ry bude nebo se Stane v jakémkoli ohledu neplatným,
nicotným či ner,7mahate|ným, platnost avymahatelrrost ostatních ustanovení Smlouvy tím
nebude nijak dotčena.

Smluvní stfany ptohlašuií, že se seznámily s obsahem Smlouvy a plně mu pofozuměly a
na dtlkaz toho k ní připoiuií svoie podpisy:

Y Praze dne27.72.2023 Y Praze dne21.72.2023

Úst",, experimentální medicíny AV ČR, v.v.i.

Ing. Mitoslava Andětová, CSc., řeďtelka

Bioinova, a.s.

MUDI. Petet Bauet, Ph.D., předseda
představenstva

Ing. Vladimít Schwaz, člen představenstva




